
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura annuale in conto deposito di sostituti ossei antibiotabili per siti infetti. Importo presunto di spesa
210.000,00 euro IVA esclusa. CIG: 9451351D91

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.79 pagine di cui n.
74 pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini



 

 2

 
IL RESPONSABILE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1  a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 
606 del  30/12/2015;       

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: “Cessazione 

del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 contestuale 
individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini quale facente 
funzioni”; 

  
VISTO   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 1189 del 27/09/2021, successivamente estesa con deliberazione n. 

121 del 16/05/2022, è stata affidata, ai sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, la 
fornitura annuale in conto deposito di sostituti ossei antibiotabili per siti infetti per un importo 
complessivo pari ad € 118.630,00 iva esclusa; 

  
che la fornitura in questione è contemplata al lotto n. 19 della procedura di gara aperta 
finalizzata all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 di protesi, 
materiale protesico e dispositivi per la chirurgica ortopedica e indetta con Deliberazione n. 166 
del 23/02/2022 tutt’ora in corso di espletamento; 
 
che con nota prot. 143410 del 21/09/2021 (All.1) è stata manifestata, dall’UOSD Pianificazione 
Acquisti e Monitoraggio della Spesa Sanitaria, la necessità di attivare una procedura finalizzata 
all’affidamento della fornitura, di n. 70 sostituti ossei per siti infetti indispensabili per le 
esigenze del Centro di Revisione Protesi della ASL ROMA 1 e precisamente: 

 50 sostituti ossei antibiotabili per siti infetti volume 5 cc; 
 20 sostituti ossei antibiotabili per siti infetti volume 10 cc; 
 
   che i prodotti in trattazione non figurano in gare centralizzate e/o aggregate della Regione 

Lazio e/o in Convenzioni attive della Consip S.p.A.;  
   
  che, per le caratteristiche irrinunciabili del dispositivo medico necessario e per le informazioni 

attualmente in possesso della ASL Roma 1, il prodotto come sopra richiesto deve avere le 
caratteristiche specifiche di sostituto osseo per siti infetti in solfato di calcio, prodotto 
sinteticamente in laboratorio e che può essere miscelato con antibiotici fungendo da carrier di 
farmaco; 



 

 3

 
 che pertanto è stato esperito un avviso di preinformazione per consultazioni preliminari di 

mercato, volto a confermare l’esistenza dei presupposti che consentono, ai sensi dell’art. 63, 
comma 2, lettera b), D. Lgs. n. 50/2016, il ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione 
del bando, ovvero individuare l’esistenza di soluzioni alternative; 

  
  che, entro il termine di scadenza dell’avviso, fissate alle ore 12 del 04/10/2022, hanno inviato 

apposita istanza di partecipazione n. 3 operatori economici; 
 
PRESO ATTO  che con mail acquisita al prot. 157272 del 17/10/2022 (All. 2) la UOSD Pianificazione Acquisti e 

Monitoraggio della Spesa Beni Sanitari ha trasmesso alla scrivente UOC la relazione clinica di 
conformità all’esito della quale è emerso che il prodotto Stimulan Rapid Cure, distribuito dalla 
ditta MBA ITALIA S.r.l., è l’unico ad avere, quale caratteristica peculiare, la possibilità di 
utilizzare antibiotici nel sito chirurgico infetto, indispensabile per l'attività chirurgica del Centro 
Revisione Protesi.; 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, co. 2 

lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale di sostituti ossei per siti infetti occorrenti 
alla Asl Roma 1; 

 
VISTA   la documentazione di gara allegata al presente provvedimento e che ne costituisce parte 

integrante, come di seguito elencata:    
 

  Disciplinare di gara, con i seguenti allegati:  
Allegato 1 – Domanda di partecipazione 

 Allegato 2 – Capitolato Tecnico 
 Allegato 3 – Schema offerta economica 
 Allegato 4 – Schema Contratto 
 Allegato 5 – Patto di integrità 
 Allegato 6 – Pattuizioni sul trattamento dei dati personali 
 Allegato 7 – Informativa privacy 

Allegato 8 – Schema codifica prodotti 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.  

 
PROPONE  

  
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale 
in conto deposito di sostituti ossei antibiotabili per siti infetti, per una spesa presunta pari a € 210.000,00 IVA 
esclusa; 
 
di approvare, conseguentemente, la documentazione di gara, allegata al presente provvedimento e del quale 
costituisce parte integrante, come di seguito elencata: 
 
  Disciplinare di gara, con i seguenti allegati:  

Allegato 1 – Domanda di partecipazione 
 Allegato 2 – Capitolato Tecnico 
 Allegato 3 – Schema offerta economica 
 Allegato 4 – Schema Contratto 



 

 4

 Allegato 5 – Patto di integrità 
 Allegato 6 – Pattuizioni sul trattamento dei dati personali 
 Allegato 7 – Informativa privacy 
 Allegato 8 – Schema codifica prodotti 
 

di nominare quale Responsabile del procedimento (RUP), per la sola parte della procedura relativa all’evidenza 
pubblica, il Dott. Vittorio Santoriello Dirigente UOC Acquisizione Beni e Servizi - con i compiti previsti dal D.Lgs. 
50/2016, al quale si fa integrale rinvio; 
 
di disporre, altresì, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  Il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr. Vittorio Santoriello 
 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
In Virtù dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
 

nonché in virtù delle funzioni e dei poteri conferitigli con conferitigli con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 620 del 22/09/2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Indizione di una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale in conto deposito di sostituti ossei 
antibiotabili per siti infetti. Importo presunto di spesa 210.000,00 euro IVA esclusa. CIG: 9451351D91” e, 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto; 
 
di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale 
in conto deposito di sostituti ossei antibiotabili per siti infetti, per una spesa presunta pari a € 210.000,00 IVA 
esclusa; 
 
di approvare, conseguentemente, la documentazione di gara, allegata al presente provvedimento e del quale 
costituisce parte integrante, come di seguito elencata: 



 

 5

 
  Disciplinare di gara, con i seguenti allegati:  

Allegato 1 – Domanda di partecipazione 
 Allegato 2 – Capitolato Tecnico 
 Allegato 3 – Schema offerta economica 
 Allegato 4 – Schema Contratto 
 Allegato 5 – Patto di integrità 
 Allegato 6 – Pattuizioni sul trattamento dei dati personali 
 Allegato 7 – Informativa privacy 
 Allegato 8 – Schema codifica prodotti 
 

di nominare quale Responsabile del procedimento (RUP), per la sola parte della procedura relativa all’evidenza 
pubblica, il Dott. Vittorio Santoriello Dirigente UOC Acquisizione Beni e Servizi - con i compiti previsti dal D.Lgs. 
50/2016, al quale si fa integrale rinvio; 
 
di disporre, altresì, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  
            Dr.ssa Roberta Volpini 

 
 





Da : uosd pamss <uosd.pamss@aslroma1.it>

Mittente : federica albo <federica.albo@aslroma1.it>

Oggetto : Re: PROT. 143410 - Richiesta acquisto di Sostituti Ossei
per le esigenze del Centro di Revisione Protesi
dell'Ospedale SFN

A : Simona Pucci <simona.pucci@aslroma1.it>

Cc : Vittorio Santoriello <vittorio.santoriello@aslroma1.it>,
Cristina Franco <cristina.franco@aslroma1.it>

Zimbra simona.pucci@aslroma1.it

Re: PROT. 143410 - Richiesta acquisto di Sostituti Ossei per le esigenze del Centro
di Revisione Protesi dell'Ospedale SFN

ven, 14 ott 2022, 12:48

1 allegato

Buongiorno,
dall'analisi delle schede tecniche allegate si può evidenziare quanto segue:

Ditta MBA - offre il prodotto Stimulan Rapid Cure, costituito da solfato di calcio sintetico,
rissorbibile e miscelabile con antibiotici.
Ditta Abiogen - offre il sostituto osseo riassorbibile GreenBone, biomimetico di origine
vegetale. Non è previsto l'utilizzo di antibiotici, ma può essere imbevuto con fluidi come
soluzione salina, sangue e aspirato di midollo osseo, se ritenuto necessario.
Ditta Unimedical - offre il prodotto NuvaBone, sostituto osseo sintetico a base di
idrossiapatite bio-mimetica nano-strutturata, indicato negli interventi di ricostruzione della
perdita ossea. Non è antibiotabile.

Si evidenzia che la possibilità di utilizzare antibiotici nel sito chirurgico infetto è la
caratteristica fondamentale del prodotto richiesto, e che il sostituto osseo antibiotabile è
indispensabile per l'attività chirurgica del Centro Revisione Protesi.
Pertanto l'unico prodotto che risulta corrispondente alle specifiche richieste è quello offerto
della ditta MBA.
Rimanendo a disposizione per eventuali altri chiarimenti in merito, si porgono cordiali
saluti.

Da: "Simona Pucci" <simona.pucci@aslroma1.it>
A: "uosd pamss" <uosd.pamss@aslroma1.it>
Cc: "Vittorio Santoriello" <vittorio.santoriello@aslroma1.it>, "Cristina Franco"
<cristina.franco@aslroma1.it>
Inviato: Mercoledì, 5 ottobre 2022 12:51:39
Oggetto: Fwd: PROT. 143410 - Richiesta acquisto di Sostituti Ossei per le esigenze del
Centro di Revisione Protesi dell'Ospedale SFN

Buongiorno,
all'esito della manifestazione di interesse per la fornitura di sostituti ossei, sono pervenute

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=54870&tz=Europe/Berlin

1 di 2 17/10/2022, 15:46



 

 
 

 

 

 

 

 



 

  ............................................................................................................................................................................................. 3 
  ......................................................................... 3 

  ............................................................................................................................................................................... 3 
  ........................................................................................................................................................................................... 3 
 ...................................................................................................................................................................................... 3 

  .............................................................................. 4 
  .................................................................................................................. 4 

  .................................................................................................................................................................................................... 4 
  ................................................................................................................................................................................. 4 

  .................... 4 
 ....................................................................................................................................................................... 6 
  ................................................................................................................................... 6 

  ............................................................................................................................................................................ 6 
  ..................... 6 
  .......................................................... 7 

  .................................................................................................................................................................................. 7 
  .................................................................................................................................................................................... 7 

  ............................................................................................................................................................ 7 
  ................................................................................................................................................................................ 7 
  .............. 7 
  .......................................................................................................................................................... 7 
  ................................................................................................................................ 8 
  ......................................................................................................................................................... 11 

  ....................................................................................................................................................................... 11 
  ............................................................................................................................................................... 11 
  ............................................................................................................................................. 12 
  ................................................................................. 12 
  .................................................................................................................................  
  ........................................................................... 12 
  ................................................................................................................................... 20 
 .................................................................................................................................. 20 

23 PENALI                                 .......................................................................................................................................................... 20 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 



 

- 

- 

 

 

 

 

 



 

 

- 

- 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI SOSTITUTI OSSEI OCCORRENTI ALL’ASL ROMA 1  

 

ALLEGATO 1  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 1 di 10 

 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________, nato/a a 

________________________, Prov. _____, il ________________, domiciliato per la carica 

presso la sede legale sotto indicata, in qualità di __________________________ e legale 

rappresentante della ______________________, con sede in _______________________, 

Prov. ____, via _____________________, n. ______, CAP ________, codice fiscale n. 

______________________ e partita IVA n. _________________, PEC 

_________________, e –mail _______________________, di seguito denominata “impresa”, 

 ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle 

conseguenze amministrative e delle responsabilità penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati 

non più corrispondenti a verità, previste dagli articoli 75 e 76 del medesimo Decreto;  

 ai fini della partecipazione alla procedura negoziata in merito alla fornitura annuale di sostituti 

ossei 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

1) di aver preso piena conoscenza e di accettare quanto previsto nel Disciplinare di gara, nel 

Capitolato Tecnico, in tutti gli Allegati, nonché nei chiarimenti pubblicati sul sistema telematico 

nella sezione dedicata alla presente procedura; 

2) di presentare offerta e di mantenere valida l’offerta per un tempo non inferiore a 240 giorni dal 

termine fissato per la presentazione dell’offerta; 

che questa Impresa ha ottenuto il PASSOE, che allega alla presente dichiarazione,  

3) [in caso di R.T.I./Consorzio ordinario/Rete d’Impresa/GEIE] che le imprese partecipanti al 

R.T.I./Consorzio/Rete d’Impresa/GEIE eseguiranno i seguenti servizi: 

Impresa ___________________ Forniture/Servizi ________________________ % ______ 

Impresa ___________________ Forniture/Servizi ________________________ % ______ 

Impresa ___________________ Forniture/Servizi ________________________ % ______ 

4) [In caso di R.T.I./Consorzio ordinario/GEIE] 

 che l’R.T.I./Consorzio ordinario/GEIE sono già costituiti, come si evince dalla copia 

autentica del mandato collettivo/atto costitutivo allegata; 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 2 di 10 

 

ovvero 

 che è già stata individuata l’Impresa a cui, in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato 

collettivo speciale ed irrevocabile con rappresentanza, ovvero l’Impresa che, in caso di 

aggiudicazione, sarà designata quale referente responsabile del Consorzio e che vi è 

l’impegno ad uniformarsi alla disciplina prevista dall’articolo 48, comma 8, d.lgs. 50/2016, 

come si evince dalle dichiarazioni/dichiarazione congiunta allegate/a. 

5) [in caso di Rete d’Impresa] 

 che la Rete è dotata/priva di soggettività giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-quater, 

d.l. 5/2009, e dotata di un organo comune con potere di rappresentanza in possesso dei 

requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria e che la stessa è stata 

costituita mediante contratto redatto per atto pubblico/scrittura privata autenticata/atto 

firmato digitalmente a norma dell’articolo 25 del d.lgs. 82/2005, di cui si allega copia 

autentica, 

ovvero [nelle ulteriori ipotesi di configurazione giuridica della Rete] 

 che la Rete è dotata/priva di soggettività giuridica, dotata/priva di organo comune 

dotato/privo del potere di rappresentanza e dotato/privo dei requisiti di qualificazione 

richiesti per assumere la veste di mandataria ed è stata costituita mediante contratto 

redatto per atto pubblico/scrittura privata autenticata/atto firmato digitalmente a norma 

dell’articolo 25 del d.lgs. 82/2005/[indicare l’eventuale ulteriore forma di redazione del contratto 

di Rete] _________________________________, di cui si allega copia autentica, e che  

è già stato conferito mandato, come si evince dall’allegato documento prodotto in copia 

autentica, 

ovvero 

non è ancora stato conferito mandato, ma è già stata individuata l’Impresa a cui, in caso di 

aggiudicazione, lo stesso sarà conferito nelle forme richieste dal Disciplinare di gara e vi è 

l’impegno ad uniformarsi alla disciplina prevista dall’articolo 48, comma 8, d.lgs. 50/2016, 

come si evince dalle dichiarazioni/dichiarazione congiunta allegate/a; 

10) [in caso Consorzio di cui all’articolo 45, comma 2, lettere b) o c), d.lgs. 50/2016 e di Rete d’Iimpresa 

di cui all’art. 3, comma 4-quater D.L. n. 5/2009] che il Consorzio/Rete d’Impresa partecipa per le 

seguenti consorziate/imprese: 

_____________________________________________________________________________ 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 3 di 10 

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

11) che per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente la gara in oggetto e/o di richieste 

di chiarimento e/o integrazione della documentazione presentata, ivi comprese le 

comunicazioni di cui all’articolo 76 del d.lgs. 50/2016, si elegge domicilio in:  

Città ________________, via _________________, n. _____, CAP _______, tel. 

________, PEC _______________________________; nominativo di riferimento 

(cognome, nome e qualifica) ________________________________________; 

12) che l’Impresa è in possesso di tutti i requisiti richiesti nel Disciplinare di gara ai fini della 

partecipazione alla presente procedura; 

13) che nei confronti dell’impresa non sussistono motivi di esclusione dalla presente procedura ai 

sensi dell’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m 

 

 

 

 

 

ovvero  

che nei confronti di questa impresa sono presenti le seguenti fattispecie1; 

14) che l’Impresa, in caso di aggiudicazione, acconsentirà all’effettuazione dei controlli che il 

Committente, o per esso qualunque Ufficio dipendente, si riserva di disporre sull’efficienza ed 

efficacia del servizio; 

15) che l’Impresa è in regola con gli obblighi assicurativi e previdenziali nei confronti del personale 

dipendente e si impegna a rispettare gli stessi e ad applicare le norme dei contratti collettivi di 

lavoro e degli accordi integrativi; 

                                                             

1 Nella dichiarazione devono essere riportate, ove presenti, tutte le fattispecie  ivi comprese quelle per le quali il soggetto abbia 

beneficiato della non menzione. Non è necessario indicare le condanne quando il reato è stato depenalizzato ovvero per le qua li è 

intervenuta la riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna 

medesima 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 4 di 10 

 

16) di essere informata, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE/2016/679 (GDPR) che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini della 

partecipazione alla procedura di gara per la quale la presente dichiarazione viene resa, nonché 

dell’esistenza dei diritti di cui agli artt. 7 e da 15 a 22 del medesimo Regolamento; 

17)  [in caso di soggetto non residente e privo di stabile organizzazione in Italia] che l’Impresa, in caso di 

aggiudicazione, si uniformerà alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3, 

d.P.R. 633/1972 e comunicherà alla Stazione Appaltante la nomina del proprio rappresentante 

fiscale, nelle forme di legge; 

18) che questa Impresa non presenterà offerta per la gara in oggetto al contempo singolarmente e 

quale componente di un R.T.I., Rete, Consorzio o gruppo ovvero che non parteciperà a più 

R.T.I., Reti, Consorzi o gruppi; 

19) di non trovarsi nella condizione prevista dall’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i. in quanto non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, 

conferito incarichi a ex dipendenti della stazione appaltante che hanno cessato il loro rapporto 

di lavoro da meno di tre anni e che negli ultimi tre anni di servizio hanno esercitato poteri 

autoritativi o negoziali per conto della stessa stazione appaltante nei confronti dell’operatore 

economico; 

20) che l’Impresa ha esaminato, con diligenza ed in modo adeguato, tutte le prescrizioni tecniche 

fornite dalla Stazione Appaltante, tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire 

sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull’esecuzione dei servizi e delle 

forniture ed ha giudicato le attività realizzabili, gli elaborati tecnici adeguati ed i prezzi 

remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto, anche a seguito di sopralluogo; 

21) che l’Impresa si impegna ad eseguire l’appalto nei modi e nei termini stabiliti nel Capitolato 

Tecnico, nello Schema di contratto e, comunque, nel Disciplinare di gara e negli ulteriori loro 

allegati; 

22) Che l’impresa dichiara remunerativa l’offerta economica presentata, giacché per la sua 

formulazione ha preso atto e tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere svolti i servizi/fornitura; 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 5 di 10 

 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata che 

possono avere influito o influire sia sulla prestazione della fornitura, sia sulla determinazione 

della propria offerta; 

23) Che l’impresa accetta, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 

contenute nella documentazione gara;  

24) Che l’impresa accetta il patto di integrità allegato alla documentazione di gara (art. 1, comma 

17, della l. 190/2012); 

25) che i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di 

residenza etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice sono i seguenti: 

Nome Cognome Data e luogo di nascita Comune di residenza Codice fiscale 

     

     

     

     

 

ovvero  

la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo 

aggiornato alla data di presentazione dell’offerta è ________________________ 

[AVVERTENZA: inserire le informazioni relative a TUTTI i soggetti indicati all’art. 80, comma 3, 

del Codice, compresi il SOCIO UNICO PERSONA FISICA ovvero il SOCIO DI MAGGIORANZA 

PERSONA FISICA O GIURIDICA in caso di società con un numero di soci pari o inferiore a 

quattro, (in caso di socio di maggioranza persona giuridica indicare tutti i soggetti esponenti della 

persona giuridica di cui all’art. 80, comma 3, del Codice). Le suddette informazioni dovranno 

riguardare ANCHE I SOGGETTI CESSATI DALLA CARICA nell'anno antecedente la data di 

pubblicazione del bando di gara e, in caso di incorporazione, fusione societaria o cessione 

d’azienda, ANCHE I SOGGETTI CHE HANNO OPERATO PRESSO LA SOCIETÀ 

INCORPORATA, FUSASI O CEDENTE nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando 

di gara]. 

 

__________________, lì ________  



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 6 di 10 

 

Firma del legale rappresentante2 

_____________________ 

Allegati: 

1)  _________________________________________________________________; 

2) _________________________________________________________________; 

3) _________________________________________________________________. 

 

AVVERTENZE 

Le dichiarazioni sopra riportate, ai sensi dell’articolo 38 del d.P.R. 445/2000, devono essere prodotte 

unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore in corso di 

validità. 

                                                             

2 La firma autografa deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento di identità (in corso di validità) del 
dichiarante 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 7 di 10 

 

QUADRO A – DATI POSIZIONI CONTRIBUTIVE 

A.1 RAGIONE/DENOMINAZIONE SOCIALE 

_________________________________________ 

A.2 CCNL APPLICATO 

___________________________________ 

A.3 DIMENSIONE AZIENDALE 

N. dipendenti ________________ 

A.4 DATI INAIL 

Codice ditta ___________________________ 

PAT sede legale impresa ______________________ 

A.5 DATI INPS 

matricola azienda ________________________ 

codice sede INPS_________________________ 

 

__________________, lì ________  

Firma del legale rappresentante3 

_____________________ 

 

                                                             

3 La firma autografa deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento di identità (in corso di validità) del 
dichiarante 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 8 di 10 

 

QUADRO B – INFORMAZIONI INTEGRATIVE per i Consorzi di cui all’art. 45, comma 2, 

lettere b) e c), d.lgs. 50/2016 (4) 

B.1 NUMERO IMPRESE SOCIE (5) 

________________ 

B.2 TOTALE ADDETTI IMPRESE CONSORZIATE (6) 

________________ 

B.3 IMPRESA AFFIDATARIA 

- Ragione/denominazione sociale ____________________________________________ 

- Sede sociale __________________________________________________________ 

- Legale rappresentante ___________________________________________________ 

- Partita IVA ___________________________________________________________ 

- Iscrizione CCIAA ______________________________________________________ 

- [Nel caso di cooperativa], iscrizione Albo nazionale cooperative _____________________ 

 

B.4 DATI RELATIVI ALL' IMPRESA AFFIDATARIA     

- Totale dipendenti (7) _____________ 

- Posizioni previdenziali: INPS __________            INAIL_________ 

 

__________________, lì ________  

Firma del legale rappresentante8 

____________________ 

                                                             

4 Il quadro deve essere compilato per ogni impresa a cui il Consorzio affiderà l’esecuzione delle forniture 
5 I dati sono riferiti al Consorzio nel suo complesso 
6 Vedi nota precedente 
7 Indicare il numero complessivo dei dipendenti 

8 La firma autografa deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento di identità (in corso di validità) del 
dichiarante 



 

Allegato 1 – Domanda di partecipazione   Pagina 9 di 10 

 

Ulteriori indicazioni necessarie all’effettuazione degli accertamenti relativi alle 

singole cause di esclusione. 

 

Ufficio/sede dell’Agenzia delle Entrate: 

Ufficio di ________________________________, città 

__________________________________, Prov. _____, via 

_________________________, n. _____, CAP _______ tel. _________________, e-mail 

________________________________, PEC 

_____________________________________. 

 

Ufficio della Provincia competente per la certificazione di cui alla legge 68/1999: 

Provincia di _________________________, Ufficio 

_________________________________, con sede in ___________________________, via 

__________________________________, n. _____, CAP _______, tel. 

___________________________, fax ________________________________, e-mail 

__________________________________, PEC 

__________________________________. 

 

__________________, lì ________  

Firma del legale rappresentante9 

_____________________ 

 

 

__________________, lì ________  

Firma del legale rappresentante10 

                                                             

9 La firma autografa deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento di identità (in corso di validità) del dichiarante 

10 La firma autografa deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento di identità (in corso di validità) del 
dichiarante 


	DELRGNUM: 37
	DELRGDAT: 20/10/2022


